

# NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami literackimi i naukowymi.

egzemplarz pojedynczy 3 kop.

**Prenumerata w Łodzi wynosi:**

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb. 50 kop., miesięcznie 50 kop. Za odnoszenie do domu 10 kop. miesięcznie. Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 1.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 8 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570. Rekopisów drobnych redakcja nie zwraca.

W niedziele i święta Administracja otwarta od godz. 11 rano do 1 po południu.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, wśród tekst 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 20 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 20 kop.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m 16. Tel. 198-65. Filje: Zgierz, Aleksander Lach, kłost-kółportacyjna.

**Ogród „Grand-Hotelu”. „Teatr Przeglądów”. Dziś!**

Dalsze występy **W. RAPACKIEGO i W. BRATKIEWICZA**

„Węglarze” operetka w 1 akcie, „Pst!.. Pst!..” farsa w 1 akcie. Udział najlepszych :: sił zespołu. :: 3) „W palarni opium” (Le reve d’opium) Sketch wokalny w języku franc. wykonają pp. **BIAMA DE ROCHE.**

**Adwokat E. Vereté**  
Widzewska 47.

Specjalność: sprawy kryminalne, hipoteczne kontrakty, akty oraz zestawy różne prośby. Przyjmuje od 9—11 rano i 4—7 pp. 1428-10-1

**UWAGA:** We wtorki od 3—5 bezpłatne porady prawne dla biednych.

**Ogród Koncertowy przy HOTELU MANTEUFLA.**  
**Codziennie KONCERTY**

orkiestry symfonicznej warszawskiej pod dyr. p. Bronisława SZULCĄ, prof. Warsz. Tow. Muz. Wejście 40 kop., uczniowie 20 kop. Symfoniczny 75 kop., uczniowie 30 kop. Abonament rb. 3.60. 1421

**Dr. B. Rejt,** Średnia 5, telefon 93-73

Specjalista chorób: skórne, włosów, weneryczne, moczopłciowe i kosmetyka lekarska. Leczenie syphilisu salvarsanem Ertich-Hata „606” 1914 (wśród-żylnie). Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie szpecyficnych włosów) oświetlenie kanału (trefoskopia). Przyjmuje od 9 i pół do 12 i pół i od 5—8. W niedziele i święta od 10—2 poł. Dla pań oddzielna poczekalnia. 320

**Dr. LEOPOLD KLACZKIN**

Specjalność: syphilis, choroby weneryczne, skórne, dróg moczowych, niemoc płciowa. Mieszka obecnie Konstantynowska Nr 9, II piętro. Godziny przyjęć: od 10—1 rano i od 6—8 wiecz. dla pań od 5—6, osobna poczekalnia.

## Japonia i Stany Zjednoczone.

(1) Incydent kalifornijski, który wywołany został odmową stanu Kalifornia na przyznanie japończykom prawa nabywania gruntu, pociągnąć może za sobą poważne następstwa. Piętnastomiesięczne pertraktacje pomiędzy Waszyngtonem i Tokio nie doprowadziły do pożądanego wyniku. Rząd związkowy Ameryki okazał się bezsilnym wobec oporu kalifornijczyków. Problemem tym również, jak się okazuje, były nadzieje na załatwienie kwestii kalifornijskiej drogą zawarcia nowego traktatu japońsko-amerykańskiego. Wiadomości z Waszyngtonu nie pozostawiają złudzeń, że senat związkowy nie zechce ratyfikować korzystnego dla japończyków traktatu, zaś minister spraw zagranicznych gabinetu japońskiego najkategoryczniej oznajmił, że wypracowany projekt traktatu jest dla Japonji nie do przyjęcia, gdyż urąga jej godności państwowej. Zarówno gabinet ministrów, jak obie Izby japońskie i opinia publiczna są zdania, że Japonja w kwestji tej nie może przystać na jakiegokolwiek kompromisy i musi za

wszelką cenę przeprowadzić żądania swe co do zupełnego zrównania japończyków w prawach, przysługujących w Kalifornji cudzoziemcom innych narodowości.

Rząd japoński nie traci nadziei na pokojowe załatwienie nieporozumienia na drodze dyplomatycznej, jednakże prasa nie podziela tego optymizmu. Wskazuje ona bowiem na to, że antijapoński ruch w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej, podtrzymywany przez imperjalistów amerykańskich, rośnie z dnia na dzień, i demokratyczny rząd prezydenta Wilsona daremnie z nim walczy.

Japonja, prędzej czy później, będzie musiała uciec się do oręża, ażeby w ten sposób bronić interesów swych i godności. Skoro zaś starcie to jest nieuniknione, to dla Japonji byłoby wygodniej, gdyby nastąpiło ono niezwłocznie. W przeciągu roku sytuacja ogromnie się zmieni, lecz nie na korzyść krainy Wschodzącego Słońca, w tym czasie bowiem Stany Zjednoczone ukończą ufortyfikowanie kanału panamskiego, jak również i innych wybrzeży Oceanu Spokojnego, i wówczas walka z niemi stanie się dużo trudniejszą.

Na tym punkcie widzenia w Japonji stoi nietylko partja wojenna, gdyż i „Sejukaj”, partja burżuazji handlowej i przemysłowej okazuje w tej kwestji nie mniej wojowniczości i zapału. Jeśli nie zupełnie, to w każdym razie w znacznej mierze, poglądy te podziela i partja radykalna. I ona też uważa za niezbędne wystąpienie w obronie praw japońskich, oraz przyłączenie się do walki z rosnącymi wciąż wpływami Stanów Zjednoczonych na wybrzeżach Oceanu Spokojnego, wpływami, które godzą w najżywniejsze interesy narodu japońskiego. W tem zwiększaniu się wpływów Stanów, zwłaszcza zaś w powroźdzeniu polityki w Chinach, kryją się powody, zniewalające niemal wszystkie czynne sfery społeczeństwa japońskiego do przygotowywania się do walki z nasuwającym się „niebezpieczeństwem amerykańskim”.

Stany Zjednoczone Ameryki północnej napewno dobrze są powiadomione o o nastrojach społeczeństwa japońskiego, i z kolei intensywnie przygotowują opór. Swoję potężny plan zdobycia niepodzielnego Oceanu Spokojnego przedsiębiorczy amerykańskie nie powoli doprowadzają do końca. Kanał panamski jest już otwarty, na nim zaś zbudowano już potężne fortyfikacje, a na wiosnę roku przyszłego wielka eskadra amerykańska, składająca się z dwudziestu pancerników zamierza przepłynąć z Oceanu Atlantyckiego przez kanał panamski na Ocean Spokojny. Według angielskich gazet na Dalekim Wschodzie, eskadra ta już na stałe rozlokuje się na wodach Oceanu Spokojnego, zaś rząd waszyngtoński przedsięwzięcie odpowiednio kroki w celu umo-

wienia swych kolonji na wyspach filipińskich i hawańskich.

Dzięki temu, Stany Zjednoczone bezwątpienia umocnią też swe panowanie na Oceanie Spokojnym, czego najbardziej obawiają się japończycy, pracy tak gwałtownie do bezwzględnie wystąpienia rządu tokjowskiego.

Trudno jest jednak przypuścić, by japończycy w chwili obecnej przedsięwzięli kroki decydujące i doprowadzili sprawę do konfliktu zbrojnego. Japonja nieodstępnie jeszcze po niedawnej wyczerpującej wojnie z Rosją, i zdrowy rozsądek każde kierownikom polityki japońskiej wstrzymać się przed nierozważnemi wystąpieniami, które mogłyby być zgubnymi dla państwa. Lecz jednocześnie Japonja uważa za „być albo nie być” dla siebie zachowanie wpływów na Oceanie Spokojnym, i w żadnym razie nie pogodzi się z hegemonją Stanów Zjednoczonych. Konflikt zatem wydaje się nieuniknionym i jest tylko kwestją czasu.

„Sprzedaż biletów okrętowych będzie dokonywana w warunkach, które usuną wszelkich agentów”.

Emigranci będą mieli nad sobą opiekę od chwili wstąpienia na okręt do chwili powrotu do kraju — nawet na miejscach, do których jada, u ich pracodawców trwać będzie ta opieka.

W tym celu ma powstać przy ministerjum handlu specjalna rada do spraw emigrantów, wyjeżdżających na zarobki do krajów nieeuropejskich.

Do zadań rady będzie należało między innymi „zapieczenie bytu wychodźców na miejscach ich osiedlenia, obrona ich praw wobec władz cudzoziemskich, wzmocnienie ich związków z krajem i ułatwienie im powrotu do Rosji”.

Oprócz tego ma powstać kapitał, z którego będzie się udzielało pomocy emigrantom zarówno w portach, z których wyjeżdżają, jakoteż zagranicą.

## Nowe prawo emigracyjne.

Ministerjum handlu opracowało projekt prawny, dotyczący emigrantów do krajów nieeuropejskich robotników.

Celem nowego projektu jest „uporządkowanie ruchu emigracyjnego, wydobycie emigrantów z rąk nieuczciwych agentów” — i skierowanie ruchu emigracyjnego do portów rosyjskich, jednocześnie udzielanie emigrantom znacznych ulg paszportowych i innych.

Zamiast paszportu emigranci będą otrzymywali „świadectwa zezwalające”, które będą wydawane po cenie 20 kop. bez wszelkich wydatków na marki, bez prób na imię gubernatora, za ustnem zawiadomieniem komisarzy wiejskich i miejskich, „lub odpowiednich urzędników policyjnych, stosownie do miejsca zamieszkania danej osoby”.

Kto będzie wracał z emigracji na okręcie przedsiębiorstwa rosyjskiego, ten będzie wolny od dopłaty paszportowej za czas przebywania za granicą dłużej niż przez 6 miesięcy.

Tymczasem, kto wyjedzie za granicę chociażby posiadając „świadectwo zezwalające”, jeżeli wraca nawet przez port rosyjski, ale na cudzoziemskim okręcie, ten płaci po 15 rubli za każde półroczcie swego pobytu zagranicą.

Rząd rozpocznie stanowczą walkę z agenturami werbuującymi robotników. W obrębie państwa rosyjskiego nie będzie wolno działać agentom, którzy werbują robotników do krajów nieeuropejskich pod karą więzienia. Kara ta będzie większa, jeżeli agenci dawać będą emigrantom fałszowane dokumenty lub fałszywe wiadomości o korzyściach emigracji za granicę.

## Kryzys austriacko-serbski.

Od czasu obecności węgierskiego prezydenta ministrów hr. Tiszy w Wiedniu położenie polityczne ocenia się daleko poważniej.

Dowiedziano się bowiem, że hr. Tisza przybył do Wiednia nietylko po informacje, jak ma odpowiedzieć na interpelacje w parlamencie węgierskim, dotyczące sprawy zamachu w Serajewie, lecz, że w tym samym dniu przebywał w Wiedniu także wspólny minister finansów Bilinski, szef sztabu generalnego v. Hötendorff i minister wojny Krobatin.

Wszystcy ci, wyżej wymienieni ministrowie, jakoteż austriacki prezydent ministrów hr. Stürgk i minister spraw zagranicznych hr. Berchtold objęli wspólną tajną naradę, której szczegóły trzymane są w tajemnicy. Także podróż ministra spraw zagranicznych hr. Berchtolda, który wprawdzie przybył do Ischlu, gdzie miał audjencję u cesarza Franciszka, uchodzi za znak poważnego zwrotu.

Hr. Berchtold uzyskał od cesarza pod notę, jaką rząd austriacko-serbski ma wysłać do rządu serbskiego, a która to nota zredagowaną została na owem tajemnym posiedzeniu ministrów w niedzielę. Wczoraj odbyła się w Budapeszcie również narada ministrów, która zajmowała się wynikami ujedynolonej narady we Wiedniu. W poinformowanych kołach wiedeńskich wyrażają przekonanie, że teraz Austria zweekła już nie będzie i niebawem prześle Serbji zapowiedzianą notę, która składać się ma z dwóch części.

Pierwsza część noty zawierac będzie szczegóły wyniku śledztwa w sprawie zamachu serajewskiego i dowodzić będzie że kołi serbskie miały łączność z tym zamachem druga część noty zaś żądać będzie od Serbji





## NEURASTENJA

i cierpienia nerwowe, niemoc piciowa, newralgia, zanik mleczka piersiowego, paraliż, choroby serca, uwiad starczy, wycieńczenie i kacheksja leczą się skutecznie Spermimą Poehla, czego dowodem są liczne w literaturze studia słynnych lekarzy świata całego.

Spermimą Poehla jest jedyną prawdziwą, wszechstronnie zbadaną i wypróbowaną Spermimą, wskutek czego należy zwracać baczną uwagę na nazwę „SPERMINA POEHLA” i odrzucać wszelkie falsyfikaty, płyny i ekstrakty gruczołów nasiennych, jako bezwartościowe naśladownictwa, nic wspólnego tak pod względem składu, jak i działania ze Spermimą Poehla nie mające, a zawierające częstokroć szkodliwe dla zdrowia składniki.

Na żądanie wysyłamy bezpłatnie książkę „Lecznice działanie Spermimy”; tym zaś, którzy interesują się organoterapią wogóle, wysyłamy za cztery 7-kopiejkowe marki świeżo wysłaną z druku książkę „Lecznice siły organizmu”.

Sperminę Poehla dostać można wszędzie.

**Profesor Dr. Poehl i Swie. St. Petersburg**  
DOSTAWCY DWORU JEJÓ CESARSKIEJ MOSK.

### Dr. Feliks Skusiewicz

ul. Andrzeja Nr. 13, tel. 26-26  
Choroby skórne i weneryczne.  
Godziny przyjęć od 9 i pół—12 rano i od 5—8 po poł., w niedziele i święta do 9 i pół—12.  
2621-50-1

### Dr. S. Sznittkind

przeprowadził się na ul. Średnią № 3.  
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych z kosmetyką lekarską (twarz włosy etc.).  
Przyjmuje od 9—11 i pół i od 4 i pół do 9 wiecz.

### Dr. Trachtenberg

ul. Zawadzka № 6, tel. 34-76  
b. asystent petersburskiego szpitala miejskiego, specjalista chorób wenerycznych, skórnych i niemocy piciowej.  
1688—150  
Przy leczeniu syfilisu zastosowanie preparatu ERLICH-HATA 606-914. Leczenie za pomocą elektryczności. Godziny przyjęć od 8—2 i od 6—9.  
Dla pań oddzielna poczekalnia

### Dr. med. Leyberg

Krótką, 5 tel. 26-50  
Choroby skóry weneryczne i piciowe. Przyjmuje od 10—11 i od 6—8. Panie od 4—6. W niedziele i święta od 8—11.  
Dla pań oddzielna poczekalnia. 2266

**Lekarz-Dentysta J. HABERFELD**  
mieszka obecnie ul. Andrzeja № 2, róg Piotrkowskiej, I-sze piętro  
Przyjmuje jak dawniej.  
Telefon 17-31. 1951—22

### GABINET DENTYSTYCZNY Lek. dent. Rajgorodzka-Obodowska

Piotrkowska 37  
Leczenie plombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Przy gabinecie specjalne laboratorium techniczne technika dentystycznego M. Obodowskiego  
2583

### Lekarz Dentysta D. Sperling

Ul. Zawadzka № 23.  
b. asystent Instytutu Lekarsko-dent. Moellera w Berlinie. Spec. Chirurgia jamy ustnej Orthodontja—Protetyka. Leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym. Przyjmuje od 10-2 r. i od 4-8 w., w Niedziele od 10-12.  
26417-60-

### Lekarz-Dentysta J. GITTIS

Były asystent H. Putzmana mieszka obecnie przy ul. Staro-Zarzewskiej 47, dojazd tramwajem № 4. Przy gabinecie specjalne laboratorium zębów sztucznych.  
Przyjmuje od 10—1; 3—8.

### Lekarz Dentysta RENA ROZENMAN

b. asystentka lek.-dent. Haberfelda Mikołajewska 50, róg Nawrot. przyjmuje codziennie od 10—1 i od 3-8 wiecz. W niedziele i święta od 1-10  
2575—100

### Dr. H. Rueger

CHOROBY WEWNĘTRZNE. przeprowadził się: Piotrkowska Nr. 164  
Telefon 38-37.

### Dr. A. Tereszkowicz

Choroby wewnętrzne (płuca i serce) Przyjmuje do 9 i pół r. i od 5—7 pp  
Widzewska № 40.  
Telefon 26-92. 2572—50

### Dr. L. PRYBULSKI

Ulica Południowa № 2.  
Telefon № 13-59.  
Syphilis, choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska) weneryczne, moczościowa i niemocy piciowej. Leczenie syfilisu salvarsanem. Erlich-Hata „606”—914 (wśródzynie). Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie szpecących włosów) chorób włosów i skóry przy pomocy sztucznego słońca wysokogórskiego (quarzlampa) oświetlenie kanału (u. retroskopia). Przyjmuje od 8—1 r. i od 4—7 p.p. Panie od 5—6 p.p.  
Dla pań oddzielna poczekalnia.

### Doktor medycyny KLEMENS LIPiŃSKI

Choroby dzieci i wewnętrzne Łódź, Zgierska 54.  
Przyjmuje od g. 9—11 i od 3—5

### Dr. L. GUNDLACH

Choroby dzieci i wewnętrzne. Zachodnia 57 róg Cegielnianej  
Telefon 33-34.  
Przyjmuje od 5—6 po poł. 2560—100

### Dr. M. Wolfsohn

Łódź, Wschodnia 17.  
Telefon 32-04.  
Choroby wewnętrzne i dzieci. Przyjmuje od 4—6. 559—100

### Dr. Tadeusz Brabander

Akuszerja, choroby kobiet i kobiec. narządów moczowych. Oświetlenie pęcherza. 2549—50  
Piotrkowska 109. Tel. 11-14.  
Przyjmuje 9—11 r. i 4—7 pp.

### Dr. Leon Szayerowicz

przeprowadził się na Nawrot № 8 Akuszerja i choroby kobiece. Przyjmuje od 4 do 7 p. p. i w Niedziele od 10 do 1 p.p.

### Dr. J. Edelberg

Lekarz Łódzkiego Centralnego Pocztowo-telegraficznego wydziału Łódź, Piotrkowska 79. Tel. 2-14  
Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-8 pp  
Choroby kobiece, dzieci i wewnętrzne

### Dr. Med. Aleksander Margolis

Zielona 6. Tel. 6-13.  
Choroby żołądka i kiszek  
Przyjmuje od 9—11 r. i od 4—7 po południu. 1952 21

### Dr. Karol Bium

Specjalista chorób Gardła, nosa, uszu i zbroczeń mowy (głokanie, seplenienie i t. d.) podług metody Prof. Gutzmana z Berlina.  
Godziny przyjęć: od 10 i pół do 12 i pół i od 5 do 7-jej wiecz.  
Piotrkowska 165 (róg św. Anny)  
Telefon 13.52.

### Dr. med. Bolesław Kon

Choroby uszu, nosa, gardła i chirurgiczne. Piotrkowska 56. Telefon 32-62.  
Godziny przyjęć: od 9—11 rano i od 4—7 po południu. W niedziele do 11 rano i od 2—4 po poł. 914

### Zakład tapicersko-dekoracyjny

Stanisława Rytyła przyjmuje wszelkie zamówienia po cenach nader przystępnych  
Piotrkowska 134.

### Dr. Rotwand

Choroby dzieci. przeprowadził Dziełną Nr. 2a róg Piotrkowskiej, do domu W-go Eisnera. Tel. 12-77.  
2952—50

### Lecznica chorób zębów i Jamy Ustnej. Zgierska 15.

Wszelkie leczenie chorób zębów i jamy ustnej, wprawianie sztucznych zębów na kuczuku i w złocie bez i z podniebieniami, złote koronki. Wierzchnia i dolna szczeka z 28 zębów od 14 rubli. Godziny przyjęć od 8 r. do 8 w.  
2942—60—1



Kto raz kupi „Gloria” innej pasty do obuwia używać nie zechce. Proszę się przekonać. Żądać wszędzie tylko pasty „Gloria”  
Przedstawiciel na Królestwo i Cesarstwo  
**Edmund Bogdański**  
Łódź, ul. Dzielna Nr. 30.



**Wyprzedaj**  
Garnitury letnie nadzwyyczaj tanie. Tylko po 12.50 i 14.50, z najlepszego materiału 18.50 i 22.50 Schmechel i Rosner.

### 5-te Łódzkie Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe w Łodzi

Wólczańska 139 (przy rogu Anny) Tel. 18-57, przijmuje członków, wydaje pożyczki do 300 rb., przyjmuje wkłady:  
bezieterminowe na 4%  
3 miesięczne „ 4 1/2%  
półroczne „ 5%  
roczne „ 6% od 1000 rb. 7%  
% liczy od dnia wpłaty.  
Biuro otwarte w dni powszednie od 9 1/2 rano do 3 po południu i prócz tego we wtorki, czwartki i soboty od 5 1/2 do 7 1/2 wieczorem.

Biuro zostało przeniesione na ulicę: Wólczańska № 139.

### Pierwsza chrześcijańska spółka

skupuje i sprzedaje używaną garderobę męską po cenach możliwie niskich, jak również na miejscu **ZAKŁAD KRAWIECKI**.—Polecając się łaskawym względem W. W. P. P. prosimy uprzejmie o nadsyłanie znoszonej garderoby wprost do naszego magazynu **Główna № 32**, lub o łaskawe zawiadomienie.

Z poważaniem  
**I. Wojciechowski i H. Stelmaszczyk.**

Łódź, ulica Cegielniana № 46.

### Ważne dla gospodarzy i instalatorów!

Hurtowy i detaliczny skład angielskich, sanitarnych, fajansowych wyrobów i artykułów wodociagowych

## D. FROHMANA

w Łodzi, ul. Cegielniana № 46. — Telefon 37-37.

POLECA:  
Klozety różnych systemów „Columbia”, „Britannia”, „Sanitas” i t.p.  
Umywalki różnych typów i wielkości, Pisuary, Pomywalnie.  
Techniczne artykuły sztagingutowe.  
Piecze kąpielowe, gazowe i węglowe.  
Wanny różnych gatunków.

Ceny fabryczne. 2879—15

Łódź, ulica Cegielniana № 46.

APTEKARZA J. HARTMANA

### PRZECIWIPIEGOM

## Krem ks. Kneippa

radycznie usuwa piegi, opaleniznę, wszelkie plamy, pryszcze, wagi, czerwonoc skóry, a także wygładza zmarszczki. Żądać w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach. Wstrzegać się fałszyfikatów, gdyż prawdziwy tylko w słótkach z wypalonym napisem:

### KREM KNEIPPA.

Aptekarka J. Hartmana № 1359. Hurtowa sprzedaż apteka w Łodzi, Młynarska 15.  
2683-8-1

### HEMOROIDY

nawet najporczywsze u mężczyzn i kobiet usuwa radykalnie w przeciągu 10 dni najpewniejszy środek masé „**Hemorex**” prof. Guccard, Paris Poz. R. Lekarska za № 3763. Cena słótki 2 rb. Do nabycia we wszystkich aptekach i aptecz. składach. Główna sprzedaż B. ELBAUM.  
Łódź, Jerozolimska 9.  
2922—3

### OGŁOSZENIA DROBNE

Akuszerka udziela porad, przyjmuje chore, biednym następstwo. Dyskretyca. Piotrkowska 223-19. 2709-8-1  
Aleksander Babicki, adwokat przysięgły, przeprowadził się na ulicę Dzielną pod № 25. 2884—10—1  
Adam Morchel zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabr. B. Goldmana. 2893—1  
Fajga Moszkowicz zgubiła książkę oszczędnościową, wydaną z Kasy przemysłowej za Nr. 25068. Zastrzeżenie zrobione. 2891—3  
Ludwika Bieleńska zgubiła paszport, wydany z Siedleckiej gub., pow. Sokółowskiego, gm. Chruszczewka. 2895—8  
Marij Pośpiech skradziono paszport wydany z gm. Choroszek gub. wołyńskiej pow. żytomierskiego. 2890—3—1  
Rudolf Kaniera zgubił paszport, wydany z magistratu miasta Łodzi. 2894—3  
Sklep, hurtownia kawy dający utrzymanie rodzinie jest do sprzedania tanio, byle zaraz, z powodu zmiany interesu. Wiadomość na miejscu: Nawrot 47. 2896—3  
Zaginęła książka od maszyny Singera wydana na imię Albiny Kozłowskiej: Łaskawy znalazca zechce oddać takową na ulicę Główną № 62 do sklepu Singera. 2888—3—1  
Zaraz do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią i 1 kawalerski I piętro w oficynie, Widzewska № 90, wiadomość u gospodarza. 2893—3—1  
Potrzebni CHŁOPCY do roznoszenia gazet. Zgłaszać się do Administracji „Nowej Gazety Łódzkiej” ul. Przejazd № 1.  
Redaktor: Anna Grodek.

Dobrze prosperujący

### skład apteczny

do sprzedania z powodu wyjazdu gotówka wymagana 3000 rubli. Oferty, proszę składać w administracji „Gazety” pod lit. „G. G.”  
2903—6

**Pralnia „HELENA”**  
6. Konstanyńska 6  
Przyjmuje do prania BIELIZNĘ męską i damską, oraz chemiczne czyszczenie garderoby.  
Ceny przystępne. Dostarczanie bielizny do domów.

Zawadzka 5.  
**Pierwszorzędna Szkoła Tańców**  
przyjmuje uczniów i uczennice codziennie od 7—11 wiecz.  
UWAGA: w niedzielę tańce zbiorowe. Z szacunkiem **D. Friedwald**  
dypl. nauczyciel.  
Proszę zapamiętać adres: Zawadzka 5.  
2916—24